Сумма всех одновременно действующих Гарантий, выданных по просьбе Должника (как Принципала) в рамках 

Рамочного договора (вместе с суммой действующих обязательств Гаранта по требованиям Бенефициаров, 

предъявленным по тем Гарантиям, срок действия которых истек после предъявления указанных требований), 

не должна превышать 2 590 000 000,00 (Два миллиарда пятьсот девяносто миллионов, 00/100) российских 

рублей (далее -  лимит выдачи Гарантий); 

- Сумма всех выданных в целях исполнения обязательств по Созданию и Эксплуатации Объекта в соответствии 

с Концессионным соглашением Гарантий в рамках Рамочного договора, вступивших в силу не может 

превышать 1 900 000 000,00 (Один миллиард девятьсот миллионов 00/100) российских рублей.  

2. Договор поручительства является для Общества сделкой, взаимосвязанной со следующими сделками: 

- Договором поручительства № НН01460/22-П2 от «28» декабря 2022, заключенным между АО «АБЗ-1» и 

Банком ГПБ (АО), в обеспечение исполнения всех обязательств Обществом с ограниченной ответственностью

[...]

(АО), возникших из Рамочного договора о выдаче банковских гарантий  № НН01460/22 от 28.12.2022г., в 

соответствии с условиями  которого- сумма всех одновременно действующих Гарантий, выданных Банком по 

просьбе Должника в рамках Основного договора, не должна превышать сумму 3 445 000 000,00 (Три 

миллиарда четыреста сорок пять миллионов, 00/100) российских рублей; 

- Договором поручительства № 1522-024-810П2 от 28 декабря 2022 года, заключенным между Обществом в 

качестве поручителя с «Газпромбанк» (Акционерное общество) в качестве кредитора в обеспечение 

исполнения всех обязательств Обществом с ограниченной ответственностью «БалтНедвижСервис» (ООО

[...]

Договором поручительства 

№161 от 27 декабря 2023 года предусмотрено, что "Совокупный размер ответственности Совместных 

поручителей" означает сумму: - не менее суммы процентов, подлежащих уплате Заемщиком по Кредитному 

договору за 12 месяцев, и суммы в размере 4 500 000 000 (четыре миллиарда пятьсот миллионов) рублей и - 

не более 6 000 000 000 (шести миллиардов) рублей. "Совместные поручители" означает совместно: АО "АБЗ-

1" (ОГРН: 1027802506742); АО "АБЗ-Дорстрой" (ОГРН: 1037825001378);ООО "ДСК АБЗ-Дорстрой" (ОГРН: 

1089848063667); и АО "Экодор" (ОГРН: